
 

1 
  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente  

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 
sicilia@cri.it – cr.sicilia@cert.cri.it – tel. 335724681 

Iscritto al n.41 del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006  

  

 

DETERMINA n. 48 del 13.07.2019 

“Assegnazione ed utilizzazione dei veicoli CRI” 

*** 

Il Presidente Regionale 

VISTO Il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana Rep. N. 9456 del 27/03/2018;   

VISTO  l’art. 138 D.lgs. 30/04/1992, n° 285 e successive modificazioni;  

VISTO il Testo Unico Delle Norme Per La Circolazione Dei Veicoli Della Croce Rossa Italiana 
approvato ed emendato con O.C. n. 345/10 del 06.07.2010 e nello specifico il Capo II;  

VISTO l’art. 134 del Testo Unico Delle Norme Per La Circolazione Dei Veicoli Della Croce Rossa 
Italiana il quale dispone sulla Gestione dei carichi di lavoro dei veicoli C.R.I.;” 

PRESO ATTO della richiesta formulata dal Presidente del Comitato di Castelvetrano il 12 luglio 2918, avente 
ad oggetto “Richieste per Campo Lavoratori Stagionali”, con la quale “richiede la disponibilità 
di un mezzo CRI atto al trasferimento dei volontari in servizio dalle sede del Comitato sito in 
Castelvetrano al Campo dei lavoratori stagionali sito in Campobello di Mazara.” 

RAVVISATA  le esigenze del Comitato di Castelvetrano connesse al progetto Campo lavoratori Stagionali di 
Campobello di Mazara e quindi garantire il trasferimento dei propri volontari secondo i criteri 
di economicità ed efficienza per la piena riuscita del progetto CRI.   

CONSIDERATA la disponibilità nel parco veicolare di questo Comitato Regionale CRI Sicilia di veicolo utile a 
tale fine.  

DETERMINA 

secondo le premesse che qui si intendono ripetute e trascritte:  

Punto 1. L’assegnazione a favore del Vol. Giuseppe Cardinale, in qualità di Presidente del Comitato CRI di 

Castelvetrano, del veicolo mod. FIAT PANDA targato CRI 459 AB. 

Punto 2. Il veicolo verrà assegnato al parco veicolare del Comitato di Castelvetrano tramite richiesta successivamente 

autorizzata dal Segretario Regionale sul portale ROADMAP;  

Punto 3. la presente assegnazione avrà durata fino a chiusura dell’attività indicata in premessa. 

Punto 4.  La cura e la gestione, sia ordinaria che straordinaria, del veicolo C.R.I. in dotazione sarà di competenza del 



 

2 
  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente  

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 
sicilia@cri.it – cr.sicilia@cert.cri.it – tel. 335724681 

Iscritto al n.41 del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006  

  

 

Comitato di Castelvetrano fino a termine della corrente assegnazione; 

Punto 5.  la comunicazione del presente provvedimento è effettuata al Comitato di Castelvetrano, ai membri del 

Consiglio Direttivo Regionale, al Segretario Regionale CRI Sicilia, all’ufficio Facilities di questo 

Comitato Regionale.  

La presente determina sarà conservata nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in 

conformità alla normativa vigente.  

Palermo, lì 13/07/2019. 

      

                       Il Presidente 

Luigi Corsaro 

 
 


